Д У М А

НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«31» октября 2023 г. с. В-Надеждинское                                     № 10

О внесении изменений в

решение Думы Надеждинского

района от 26.10.2021 № 294 «О

Положении «О муниципальном

жилищном контроле в

Надеждинском муниципальном

районе»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О

внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в

Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», статьей 20

Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Устава

Надеждинского муниципального района,

Дума Надеждинского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы

Надеждинского района от 26.10.2021 № 294 «О Положении «О муниципальном

жилищном контроле в Надеждинском муниципальном районе» (прилагается).

2. Направить решение «О внесении изменений в решение Думы

Надеждинского района от 26.10.2021 № 294 «О Положении «О муниципальном

жилищном контроле в Надеждинском муниципальном районе» главе Надеждинского

муниципального района для подписания и опубликования в районной газете

«Трудовая слава».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, но не ранее 1 сентября 2023 года.

Заместитель председателя Думы

Надеждинского муниципального района        А.К. Соколова

ДУМА

НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Думы Надеждинского района от

26.10.2021 № 294 «О Положении

«О муниципальном жилищном

контроле в Надеждинском

муниципальном районе»

 Принято Думой Надеждинского

муниципального района

«31» октября 2023 г.

1. Внести в решение Думы Надеждинского муниципального района от

26.10.2021 № 294 «О Положении «О муниципальном жилищном контроле в

Надеждинском муниципальном районе» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. в разделе 1 Положения:

1) в пункте 1.2:

абзац первый после слов «энергетической эффективности» дополнить словами

«, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации»;

дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также

требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном

доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2) в пункте 1.6 цифры «1 – 11» заменить цифрами «1 – 12».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, но не ранее 1 сентября 2023 года.

Глава администрации

Надеждинского муниципального района                     М.О. Якимов

«31» октября 2023 г.

№ 10

consultantplus://offline/ref=2A16CD3C8D8D4708FDF61F9F3D4787B3F663529CEC7EEDF356070DA69DEA831A978F4D288D9547E98084338AEE1DBE02C89108C5FCA2E7nCB